

## Câmara Municipal de Delmiro Gouveia - Alagoas.

Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas CNPJ: 12.421178/0001-95

## GABINETE DA VEREADORA EDNA GOMES BERNARDO

## INDICAÇÃO Nº 049/2022

A vereadora Edna Gomes Bernardo, usando das atribuições contidas no regimento interno da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira Costa, para que através da Secretaria competente, seja realizada, com a maior brevidade possível CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO BAIRRO BOM SOSSEGO II.

## JUSTIFICATIVA

Já existe uma passagem molhada naquele bairro, com apenas uma manilha e não é suficiente para dá conta na evasão de água. A construção de mais passagens molhada na referida localidade tem como objetivo garantir melhor qualidade de vida aos moradores e trafegabilidade para quem passa pelo local. O trecho da construção da passagem molhada é de fácil alagamento, dificultando assim o tráfego de pessoas e veículos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 22 de Março de 2022.

2

FUNCIONARIO

Edna Gomes Bernardo Vereadora

Camara Municipal de Delmiro Gouvere-AL.
Aprovado em Unica Discussão

2 4 de 0 3 ce 2022

Presidente







